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This collection of articles is based on the materials of the international distance 

scientific conference "Alisher Navoi's spiritual heritage - the source of universal 

values" held on February 9, 2022 at the Bukhara Institute of Engineering and 

Technology. Principles of Alisher Navoi's spiritual heritage as a criterion of self-

awareness, fundamental principles expressed in the works of Hazrat Mir Alisher 

Navoi in directing young people to professional and scientific-innovative activities 

and the spiritual and educational significance of the poet's spiritual heritage, 

humanitarian ideas in the fight against ignorance are discussed. Well-known 

scientists, doctoral students and independent researchers from Turkey, Kazakhstan 

and the Republic of Uzbekistan took part in the conference.  

The materials of this conference have been published in full text as a result of the 

authors' research. 
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политической деятельности и материальном положении, билингвистическом 

характере творчества и «Хамсе» поэта, а также о взаимоотношениях Навои с 

Хусейном Байкаро, где все еще отсутствует единый подход, существуют 

разные интерпретации. 

Кроме того, сведения об источниках жизни Навои имеют больше 

ознакомительный характер, во многих случаях не изучены в 

сопоставительном аспекте. Значит предстоит огромная работа по изучению 

гения Алишера Навои. И хотелось, чтобы основными принципами, которыми 

будут руководствоваться исследователи были объективность, научность и 

уважительное отношение к личности гения, национальным ценностям 

народа. Объективное изучение жизни и творчества Алишера Навои в научно-

критическом анализе безусловно способствует выявлению причин 

двойственного восприятия, противоречивой интерпретации творчества поэта, 

обогатившего мировоззрение человечества, поднявшего на высокую ступень 

художественный мир тюркских народов. 
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Annotatsiya: Maqolada so’z mulkining sultoni – Alisher Navoiy asarlaridagi 

“ona” timsoli keng yoritilgan. Qolaversa, bobomizning xotin-qizlar haqidagi o'y va 

fikrlari, orzu va tilaklari alohida ta’kidlab o’tilgan. Muallif Alisher Navoiyning 
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“Ona” va “Ayol” timsolini butun mehri bilan tasvirlaganini, xususan, «Saddi 

Iskandariy» dostonidagi Iskandarning onasi timsolida aks etgan hayot to'g'risidagi 

qarashlarini ochib beradi. 

Kalit so‘zlar: Ona, Vatan, mehr, tafakkur gulshani, ayol timsoli, onalik, vafo sevgi. 

 

Necha-necha asrlardan buyon ayollar insonlarni dunyoga kelishiga sabab bo'luvchi 

zot sifatida e'zozlanib kelingan. Necha yillar davomida shoirlarning she'r va 

g'azallarida munis, oqila, mehribon onalarga bag’ishlab ta'rifu-tavsif berilgan. 

Ayollar sha'ni yuksaklarga ko’tarilib, ular subhidamning ilk quyosh nurlari 

yanglig’ ta’riflangan. Ona - inson taffakurining gulshani, fazlu -kamolining 

mehrobi. Ona uchun o'z farzandlarining tarbiyalashdan, voyaga etkazishdan buyuk 

baxt bo'lmasa kerak. Ona quchog'ida Ona Vatan tuyg'usini, Ona Vatan mehrini, 

porloq ko'zlarida quyoshning issiq taftini chuqur his qilamiz. Onaning farzandlari 

uchun qilgan xizmatini hech narsa bilan o'lchab ham, baholab ham bo'lmaydi. 

Jahonda nimaiki oq bo'lsa, unga ona suti timsol, nimaiki jushqin va qaynoq bo'lsa 

unga ham ona mehri timsoli, nimaiki chidamli, sabr-toqatli bo'lsa, ona irodasi 

timsol, kimda-kim pok muhabbat va mehridaryolik da'va etsa, onaning pok qalbi 

timsol. Mana shu haqiqiy buyuklikdir. Shu sababdan jahonga barcha ulug' siymolar 

ota-onani chuqur sevganlar, ularga hamma vaqt mehribonlik ko'rsatganlar. 

Onalarni tarannum etuvchi asarlar soni sanoqsiz, ularning har biri o'ziga xos 

yo'sinda tasvirlaydi. 

Xotin-qizlar tarixi umumbashariyat tarixinining eng katta va yorqin ko'zgusidir. 

Chunki ularlarning erki va erksizligi, moddiy va ma'naviy ahvoli doimo 

jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy tuzumi bilan bog'liqdir. Insoniyat tarixida paydo 

bo'lgan ziddiyatli jamiyatda xotin -qizlar ezilgan va haq-huquqi paymol etilgan 

mazlumlar bo'lib keldi. Yillar davomida ularning ijtimoiy hayot sohalaridagi 

o'rinlari qattiq chegaralandi. Erklari paymol etildi. Ana shunday jamiyat vakili 

bo'lgan Alisher Navoiy doimo ayollarga nisbatan ijodiy munosabatda bo'lgan. 

Ularning onalik va rafiqalik haq-huquqini qadrlagan va hurmat qilgan, ularning 

baxt-saodati uchun kurashgan buyuk siymolar qatorida joy olgan. Jumladan, bir 
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qit'asida oqila va xushmuomala xotin-qizlar yaramas erkaklardan afzal ekanligini 

aytgan edi. Xotin-qizlarni inson, ona va rafiqa sifatida ardoqlab ulg'aygan shoir 

ularni nur sochib insonlar qalbiga yorug’lik olib kiradigan quyosh va qorong’u 

tunni yoritib ertangi kunga umid bag’ishlaydigan oyga o'xshatadi. 

Navoiyning xotin-qizlar haqidagi o'y va fikrlari ,orzu va tilaklari ko'p hollarda 

o’sha zamon zayliga muvofiq hayotiy voqelik bilan qorishib ketgan. 

Alisher Navoiy ‘Ona’ va ‘Ayol’ timsolini butun mehri bilan tasvirlaydi va buning 

uddasidan chiqish sharafiga muyassar bo'lgan. Alisher Navoiy «Saddi Iskandariy» 

dostonidagi Iskandarning onasi timsoli O’zbek adabiyotida o'zgacha o'rin tutadi. 

Ayol timsolida Navoiyning hayot to'g'risidagi qarashlari o'z aksini topgan. Bu 

timsollar Navoiyning hayot va o'lim, turmush va odamlar to'g'risidagi 

umumlashgan fikrlarining ifodasi uchun bir vosita bo'lib xizmat qilgan. 

Navoiy Iskandarning onasiga murojaati orqali yana bir bor ayolarni va onalikni 

ulug'laydi. Eng yuksak, eng mo'tabar zot bo’lgan ayollarning qarshisida barcha 

daraja, mavqe va amallar tuban va nomutonosib ekanligini hayojonli misralarda 

aniq ko'rsatadi. Ushbu haqiqatni butun dunyoni egallagan hukumdor o'z maktubida 

aniq ko'rsatadi. 

Alisher Navoiy onalarni ulug'laydi, ijodi davomida mehr va yuksak e’tibor bilan 

tasvirlaydi. U ayollar timsolini shunchaki tasvirlab qo’ymay, balki o'zidan oldin 

o'tgan mutafakkirlarning ijodidagi timsollarni asos qilib ko’rsatadi. Bu timsollarga 

yangicha mazmun bag'ishlaydi. Bu timsollar orqali umuminsoniy tuyg'larni 

kishilar qalbiga olib kiradi. Ona timsollari orqali onani va onalikni ulug'laydi. 

Onani eng yuksak, eng mo'tabar zot ekanliklarini hayojonli misralarda 

ko'rsatganki, biz buni yuqorida shohidi bo'ldik. Alisher Navoiy har bir ona-ayol 

timsoliga murojaat qilar ekan zamonasining dolzarb, muhim muammolarini 

ko'tarib chiqadi. 

Hozirgi kunda ayollarga xos sevgi va vafo bobiga yangi-yangi sahifalar zamonaviy 

kitoblardan joy olib kelmoqdi. Ulardan farqli ravishda, Navoiy asarlaridagi sevgi 

va vafo timsoli sifatida Laylini keltirish mumkin. Layli - tashqi qiyofasi bilan ham, 

ma'naviy dunyosi va hulq-atvori bilan ham nihoyatda go'zal qiz sifatida 
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tasvirlangan. Tashqi go'zalligi bilan maftun etuvchi bu qizni Navoiy shunday 

samimiy so'zlar ila tasavvurimizga muhrlaydilarki biz sharqona tarbiya topgan 

qizni bundan boshqacha tasavvur eta olmaymiz. 

Xulosa qilib aytganda, Alisher Navoiy yaratgan ayol timsollari o'zining go'zalligi 

va yorqinligi bilan kishilar qalbini zabt etib kelmoqda va yuksak darajadagi ibrat 

namunasi hisoblanadi. 
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